
ỦY BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Dự án: Đập ngăn mặn An Mỹ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 

sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 

11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi 

tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà 

thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện 

hợp đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Quyết định số 66/2021/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh 

về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định Báo 

cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây 

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu 

tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 



2 

   

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh về 

chủ trương đầu tư dự án Đập ngăn mặn An Mỹ; 

Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 5079/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo Quyết định số 8381/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện 

Phù Mỹ về việc giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo Quyết định số 8393/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND huyện 

Phù Mỹ về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021-2025;  

Theo Quyết định số 6526/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của UBND huyện Phù 

Mỹ về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Tờ trình số 176/TTr-UBND 

ngày 22/9/2022; đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo tổng hợp trình 

duyệt dự án đầu tư xây dựng và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu số 644/BC-

SKHĐT ngày 03/10/2022; Báo cáo thẩm định của Sở Nông nghiệp và PTNT tại 

Văn bản số 2391/SNN-QLXDCT ngày 19/9/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự 

án Đập ngăn mặn An Mỹ, với các nội dung chủ yếu như sau: 

I. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng 

1. Tên dự án: Đập ngăn mặn An Mỹ. 

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định. 

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 

4. Chủ đầu tư: UBND huyện Phù Mỹ. 

5. Mục tiêu đầu tư:  

- Ngăn mặn, giữ ngọt tạo nguồn cấp nước tưới ổn định cho 130 ha đất canh 

tác nông nghiệp thuộc các xã Mỹ Cát và Mỹ Chánh, huyện Phù Mỹ; 

- Tạo nguồn nước ngọt cung cấp cho nuôi trồng thuỷ sản;  

- Hỗ trợ nguồn nước ngầm, tạo thuận lợi cấp nước sinh hoạt cho nhân dân 

các xã Mỹ Cát, Mỹ Chánh với tổng số dân ước tính 4.000 người (950 hộ); 

- Cải tạo môi trường sinh thái, đảm bảo cảnh quan khu vực; 



3 

   

- Góp phần phát triển tạo đà thúc đẩy phát triển kinh tế, ổn định chính trị và 

an ninh quốc phòng trong khu vực. 

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:  

6.1. Quy mô đầu tư: 

- Xây dựng đập dâng có tổng chiều dài 110 m. Khẩu độ thông nước B = 

67,5 m. Kết cấu bằng bê tông cốt thép M300 - bền sunfat, chống thấm bằng cừ 

thép SPIII, tiêu năng đáy, hình thức điều tiết bằng cửa van phẳng vận hành bằng 

tời điện, có cầu công tác và bố trí nhà che van, thiết bị cơ khí cửa van bằng thép 

không rỉ. Sửa chữa, cải tạo các cống lấy nước. 

- Xây dựng nhà quản lý vận hành, hình thức nhà cấp IV. 

- Xây dựng hệ thống điện vận hành cửa van và chiếu sáng. 

6.2. Phương án thiết kế cơ sở: 

a. Đập dâng: 

- Tuyến công trình: Tuyến đập nằm trên sông La Tinh cách cầu An Mỹ 

190,0 m về phía thượng lưu; thuộc xã Mỹ Cát, huyện Phù Mỹ. 

- Hình thức, kích thước công trình: Hình thức đập tràn đỉnh rộng có cửa 

điều tiết bằng van phẳng, tiêu năng bể. Đập gồm 5 khoang tràn, mỗi khoang rộng 

13,5 m; tổng chiều rộng khoang tràn 67,5 m; cao trình ngưỡng đập -2,0 m. Chiều 

dài ngưỡng đập 12,0 m; nối tiếp thượng lưu đập; sân trước dài 7,0 m; nối tiếp hạ 

lưu đập; bể tiêu năng dài 10,0 m; sân sau dài 10,0 m. Cửa van phẳng vận hành 

bằng tời điện đặt trên hệ giàn công tác có nhà bao che. Cầu công tác rộng 5,0 m. 

- Kết cấu công trình: Xử lý nền bằng móng cọc bê tông cốt thép - bền 

sunfat, xử lý chống thấm bằng cừ thép SPIII; kết cấu đập bằng bê tông cốt thép - 

bền sunfat, cửa van phẳng kết cấu bằng thép không rỉ SUS304; bể tiêu năng, sân 

trước và sân sau kết cấu bằng bê tông cốt thép - bền sunfat và gia cố rọ đá. 

b. Nhà quản lý, vận hành: Nhà quản lý, vận hành công trình nằm phía vai tả 

đập với diện tích xây dựng 50,0 m
2
. Kết cấu bằng bê tông cốt thép, gạch xây. 

c. Hệ thống điện: Hệ thống điện dùng cho công trình được xây dựng đấu 

nối vào hệ thống lưới điện của khu vực đến công trình có tổng chiều dài 616,0 m; 

trong đó đường dây điện trung thế 22KV dài 296,0 m; đường dây điện hạ thế dài 

250,0 m; đường dây điện chiếu sáng dài 70,0 m. Xây dựng 01 trạm biến áp 

22/0,4kV; công suất 30kVA. 

(Chi tiết nội dung và quy mô đầu tư xây dựng dự án theo như hồ sơ Báo cáo 

nghiên cứu khả thi do Công ty TNHH Tư vấn Trường Đại học thuỷ lợi lập, được 

Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 2391/SNN-

QLXDCT ngày 19/9/2022) 

7. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng: 

Công ty TNHH Tư vấn Trường Đại học thuỷ lợi. 

8. Địa điểm xây dựng và diện tích đất sử dụng:  



4 

   

- Địa điểm xây dựng: Xã Mỹ Cát, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định. 

- Diện tích đất sử dụng: Tổng diện tích chiếm đất là 1,91 ha. Trong đó: Diện 

tích chiếm đất vĩnh viễn là 1,62 ha (đất trên cạn 0,57 ha; đất dưới nước 1,05 ha); 

diện tích chiếm đất tạm thời là 0,29 ha.
  

9. Loại, nhóm dự án, cấp công trình:  

- Loại, nhóm dự án: Công trình phục vụ Nông nghiệp và phát triển nông 

thôn; dự án nhóm B. 

- Cấp công trình: Đập dâng cấp III; nhà quản lý cấp IV. 

10. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

- Số bước thiết kế: Thiết kế hai bước. 

- Danh mục Quy chuẩn, Tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo hồ sơ Báo 

cáo nghiên cứu khả thi dự án do Công ty TNHH Tư vấn Trường Đại học thuỷ lợi 

lập, được Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 

2391/SNN-QLXDCT ngày 19/9/2022.  

11. Tổng mức đầu tư dự án: 80.000.000.000 đồng (Tám mươi tỷ đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và TĐC : 897.131.000 đồng; 

- Chi phí xây dựng : 58.368.659.000 đồng; 

- Chi phí thiết bị : 3.049.997.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án : 1.344.117.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 5.085.707.000 đồng; 

- Chi phí chi khác : 1.245.640.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng : 10.008.749.000 đồng. 

12. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2021 - 2023. 

13. Nguồn vốn đầu tư: Thực hiện theo Nghị quyết số 86/NQ-HĐND ngày 

11/12/2021 của HĐND tỉnh, cụ thể: Vốn ngân sách tỉnh, vốn ngân sách huyện Phù 

Mỹ và các nguồn vốn hợp pháp khác.  

14. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp 

quản lý dự án. 

15. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: UBND huyện Phù Mỹ 

chịu trách nhiệm lập phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư theo quy định. 

16. Các nội dung khác: 

- Trước, trong quá trình triển khai thực hiện bước tiếp theo của dự án, Chủ 

đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Nông nghiệp và 

PTNT Bình Định thẩm định tại Văn bản số 2391/SNN-QLXDCT ngày 19/9/2022. 



5 

   

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm hoàn thiện, bổ sung hồ sơ dự án đầy đủ theo 

các quy định tại Điều 18 Nghị định số 40/2020/NĐCP ngày 06/4/2020 của Chính 

phủ; khoản 2 và khoản 3 Điều 44, Điều 74 của Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

nội dung đánh giá dự án đầu tư công thực hiện theo quy định tại Điều 73 Luật Đầu 

tư công; phương pháp và tiêu chí đánh giá hiệu quả đầu tư dự án đầu tư công thực 

hiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 55 của Nghị định số 29/2021/NĐ-CP của 

Chính phủ; đồng thời, cập nhật các thông tin báo cáo của dự án vào Hệ thống 

thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 

29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ 

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Chi tiết theo phụ lục kèm 

theo Quyết định này. 

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo 

đúng quy định của pháp luật và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch 

UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- CT, PCTTT N.T. Thanh; 

- PVPNN;   

- Lưu: VT, K1, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Dự án: Đập ngăn mặn An Mỹ 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       /     /2022 của UBND tỉnh) 

 

TT Tên gói thầu 

 Giá                    

gói thầu               

(1.000  

đồng)  

Nguồn  

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Cắm cọc 

GPMB xây 

dựng 

50.000 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

10 

ngày 

2 

Tư vấn lập 

HSMT và đánh 

giá HSDT gói 

thầu khảo sát, 

lập thiết kế 

BVTC – Dự 

toán 

13.662 

Tự 

thực 

hiện 

Thoả 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

25 

ngày 

3 

Tư vấn khảo sát 

lập thiết kế bản 

vẽ thi công - 

Dự toán 

2.180.299   

(Trong đó:            

- Chi phí khảo   

sát :848.331                    

- Chi phí thiết           

kế BVTC và dự 

toán: 1.331.968)   

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn, 

hai túi 

hồ sơ 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

4 

Lập nhiệm vụ 

khảo sát giai 

đoạn lập thiết 

kế BVTC - Dự 

toán 

25.921 

Tự 

thực 

hiện 

Thoả 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

05 

ngày 

5 

Giám sát khảo 

sát giai đoạn 

lập thiết kế 

BVTC – Dự 

toán 

27.814 

Tự 

thực 

hiện 

Thoả 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

10 

ngày 



2 

   

TT Tên gói thầu 

 Giá                    

gói thầu               

(1.000  

đồng)  

Nguồn  

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

6 

Tư vấn thẩm tra 

thiết kế bản vẽ 

thi công và dự 

toán 

140.346 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

15 

ngày 

7 

Tư vấn lập 

HSMT và đánh 

giá HSDT gói 

thầu xây dựng 

và thiết bị 

102.889 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

25 

ngày 

8 

Tư vấn lập 

HSMT và đánh 

giá HSDT gói 

thầu Bảo hiểm 

dự án 

4.763 

Tự 

thực 

hiện 

Thoả 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

25 

ngày 

9 

Tư vấn lập 

HSMT và đánh 

giá HSDT gói 

thầu tư vấn 

giám sát thi 

công xây dựng 

và thiết bị 

9.612 

Tự 

thực 

hiện 

Thoả 

thuận 

giao 

việc 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

25 

ngày 

10 

Tư vấn giám 

sát thi công xây 

dựng và thiết bị 

1.214.101 

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn, 

hai túi 

hồ sơ 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

360 

ngày 

11 
Bảo hiểm xây 

dựng công trình 
583.687 

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn, 

hai túi 

hồ sơ 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

360 

ngày 



3 

   

TT Tên gói thầu 

 Giá                    

gói thầu               

(1.000  

đồng)  

Nguồn  

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

12 

Tư vấn kiểm 

định chất lượng 

công trình xây 

dựng 

178.830 

Vốn 

ngân 

sách 

nhà 

nước 

Chỉ 

định 

thầu 

Thương 

thảo 

hợp 

đồng 

Quý 

IV/2023 

Trọn 

gói 

45 

ngày 

13 

Toàn bộ khối 

lượng xây dựng  

và thiết bị 

70.570.146 

(Trong đó:            

- Chi phí xây 

dựng:58.368.659  

- Chi phí thiết bị: 

3.049.997                

- Chi phí dự 

phòng phát sinh 

khối lượng 10%: 

6.141.866 

- Chi phí dự 

phòng trượt giá: 

3.009.624) 

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn, 

hai túi 

hồ sơ 

Quý 

IV/2022 

Trọn 

gói 

360 

ngày 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 75.102.070.000 đồng                                                           

(Bảy mươi lăm tỷ, một trăm lẻ hai triệu, không trăm bảy mươi nghìn đồng) 

Chi phí thiết bị của dự án được tổng hợp theo kết quả thẩm định của Sở Nông 

nghiệp và PTNT Bình Định tại Văn bản số 2391/SNN-QLXDCT ngày 19/9/2022; 

trước khi triển khai tổ chức lựa chọn nhà thầu, Chủ đầu tư có trách nhiệm thực 

hiện thẩm định giá theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T15:41:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T16:00:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-10-10T17:14:10+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T20:20:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T20:20:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T20:20:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T20:20:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




